suauius longè sentitur, tenue suggerit alimentum, ideóque in omnibus sesamo  
 deterius habetur. & quemadmodum milio panicum quadantenus est proximū,  
 sed ad omnia deterius: ita & sesamo erysimum consimile, in totum illo deterius.  
 ambo tamen calfactoriã vim sortita æstuosa sunt, & sitim cum sunt edendo con-  
 5 citant. Irionem inter fruges sesamæ similem esse Plinius dicit, & à Græcis erysi-  
 mon vocari, verum in censu frugum reponens. Herbarum oleracearum quæ erysimum  
 quoque Græcis nominatur, ei cereali longè dissidenti vires permixtum assignauit,  
 quod alibi à nobis ostenditur. Itaque capiti nocet, stomacho aduersatur, graue su-  
 doris virus mouet. Ex vino tritum illinitur aurium inflammationibus & ambustis.  
 10 Trionum constat ubique; non irionem à Theodoro verti, forsitan quòd ei semen  
 triangulum. Orminum quoque inter fruges à Theophrasto reponitur, cuminaceum  
 quoddam atque nigrum. Seritur cum sesama æstate appetente. Orminum à Græcis  
 dictum Plinio medicaminibus annumerandum potius quam frugibus, eiusdem  
 naturæ cum irione, syluestri cumino simile, seriturque cum sesama & irione. nullum  
 15 animal vescitur virgibus. Galenus inter legumina de eo tradit, mediæ inter ery-  
 simum & cuminum naturæ, parum habet in se quod alendo sit. Est & hoc prius tor-  
 re factum, instarque farinæ detritum in usu, admixto itidem melle. Orminum Græcis  
 putauerim dictum, quòd venerem extimulet. Seritur cum sesama & irione, om-  
 ninoque in æstiuis, hoc est cum iis quæ æstate post Vergiliarum exortum nascun-  
 20 tur. Medicas alterius herbarum vires huic cereali ormino reddidit Plinius inter sege-  
 tes, duo facies genera: alteri semine nigrius & oblongum, quod valet ad venerem,  
 ut inquit, stimulantem & oculorum albugines, alteri candidius semine & rotundius.  
 Vtroque tuso extrahi tradit aculeos ex corpore, folia panos discutere, Item furu-  
 culos prius quam capita faciant. quæ omnia ormino satiuo & syluestri ad verbum  
 25 ferè Dioscorides attribuit, qui cerealis priuatam non fecit mentionem, sed herbarum  
 duntaxat ormini quam tradit à Latinis geminalem nominari, caule quadrangu-  
 lo, sesquidrantali, vasculis siliquarum effigie deorsum nutantibus, in quibus duo-  
 rum generum semen, syluestri rotundius, colore fusco, alterum nigrius & oblon-  
 gum. Plinius huic folium porri tradidit, Dioscorides cæterisque simile marrubio fe-  
 30 cerunt. qui error ferè fatalis Plinio est, ut in multis ostendimus. Semine, ut Diosco-  
 rides refert, bibitur ad venerem stimulantem. Illinitur ad oculorum argema, & al-  
 bugines expurgandas. Tumores ex aqua impositum discutit. Illitum ex corpore  
 aculeos extrahit. syluestri vehementior natura. Sic Plinius, ut supra de erysimo  
 diximus, cerealis frugis, quæ orminum Theophrasto & Galeno dicitur, cum alia  
 35 dissidentis omnino naturæ, cognominis tamen, vires permiscuit, quod subolens  
 ipse medicamentis orminum potius quam frugibus censuit adnumerandum. Ap-  
 petentiam veneris eidem facit, unde nomen inuenisse creditur. Quid Dioscoridis  
 sit orminum, alibi profusius à nobis dictum est. Mediam Galeno inter irionem & cu-  
 minum sortitur naturam, parum corpus alentem. Porro inuenitur inter segetes  
 40 herba cubitum alta, gracilibus virgulis, quorum latera vtrinque vestiunt folia, quæ  
 lepidij viderentur, nisi teneriora essent candidioraque; in cacumine ut sambuco um-  
 bella, & in ea flos candidus, semine non dissimili sesamæ, gustu iucundo quidem,  
 sed in leuem amarorem spectante. Reliqua facie propemodum cuminacea. Ea pu-  
 tatur esse quæ Dioscoridi dabra nominatur aut araba, de qua paulo ante erysimum  
 45 egit veluti cognata. Frequenti Cappadocum cibo herba ptisanæ incoquitur. Semi-